伊宁市第十八届人民政府 2022年度

第六次常务会议纪要

2022年 7月 22日，伊宁市人民政府召开 2022年第六次

常务会议，会议由伊宁市委副书记、市长哈米提·阿克木主持，

各政府党组成员、副市长参加会议，议题相关单位主要领导

及责任人列席会议。会议研究了边合区、自然资源局、商工

局等部门上报的议题，现将会议纪要如下：

一、《关于减免边合区六个公共服务设施项目城市市政

基础设施配套费的请示》审议讨论情况

会议听取了边合区报来的《关于减免边合区六个公共服

务设施项目城市市政基础设施配套费的请示》的议题，经研

究，会议原则同意减免边合区五个公共服务设施项目城市市

政基础设施配套费的请示。会议要求，关于新疆森怡房地产

开发有限公司无偿建设社区居委会办公用房项目减免城市

市政基础设施配套费事宜，由边合区组织相关部门认真研究

后负责组织实施。

二、《关于免征新天煤化工工业园内建设项目城市市政

基础设施配套费的请示》审议讨论情况

会议听取了边合区报来的《关于免征新天煤化工工业园

内建设项目城市市政基础设施配套费的请示》的议题，经研

究，会议认为，根据《伊犁州直城市市政公用基础设施配套

费征收使用实施细则》（伊州住建字〔2020〕14号）文件精

神，会议决定不予免征该项目城市市政基础设施配套费。

三、《讨论研究伊犁粤疆数字产业投资建设有限公司伊

犁州数字产业（近零碳）示范园及伊犁州数字文旅城项目享

受的优惠政策事宜》审议讨论情况

会议听取了边合区报来的《讨论研究伊犁粤疆数字产业

投资建设有限公司伊犁州数字产业（近零碳）示范园及伊犁

州数字文旅城项目享受的优惠政策事宜》的议题，经研究，

会议要求，在我市有能力的前提下，同意按伊犁哈萨克自治

州的优惠政策执行该协议。

四、《讨论研究陕西浩天科技年产 30万台智能语音翻译

器及 20 万套陀螺仪研发生产项目享受的优惠政策事宜》审

议讨论情况

会议听取了边合区报来的《讨论研究陕西浩天科技年产

30万台智能语音翻译器及 20万套陀螺仪研发生产项目享受

的优惠政策事宜》的议题，经研究，会议要求由边合区牵头，

组织相关部门在不影响投资商积极性和招商引资工作整体

进度的前提下，尽快认真研究该项目优惠政策后，再次提交

政府常务会议研究。

五、《讨论研究浙江旗门控股集团有限公司新天煤化工

循环经济产业园配套延伸项目优惠政策及相关配套政策事

宜》审议讨论情况

会议听取了商工局报来的《讨论研究浙江旗门控股集团

有限公司新天煤化工循环经济产业园配套延伸项目优惠政

策及相关配套政策事宜》的议题，经研究，会议原则同意该

项目优惠政策及相关配套政策。会议要求，涉及相关项目工

作的职能部门要加快手续办理进度，积极与自治区、自治州

对接，如有不符合政策事宜提前告知并及时变更，坚决不影

响项目建设进度。

六、《关于将新疆伊宁市财荣煤业有限责任公司确认为

新建南台子矿井开发主体的请示》审议讨论情况

会议听取了发改委报来的《关于将新疆伊宁市财荣煤业

有限责任公司确认为新建南台子矿井开发主体的请示》，经

研究，会议同意将新疆伊宁市财荣煤业有限责任公司确认为

新建南台子矿井开发主体。具体工作由发改委负责组织实

施。

七、《伊宁市农村供水管理实施办法》审议讨论情况

会议听取了农业农村局报来的《伊宁市农村供水管理实

施办法》，经研究，会议同意伊宁市农村供水管理实施办法。

具体工作由农业农村局负责组织实施。

八、《关于伊宁市乡村振兴项目相关事宜的请示》审议

讨论情况

会议听取了乡村振兴局报来的《关于伊宁市乡村振兴项

目相关事宜的请示》，经研究，会议原则同意伊宁市乡村振

兴项目相关事宜的请示。具体工作由乡村振兴局负责协调实

施。

九、《<关于进一步规范行政规范性文件制定和备案工作

的实施意见>的请示》审议讨论情况

会议听取了司法局报来的《<关于进一步规范行政规范

性文件制定和备案工作的实施意见>的请示》，经研究，会议

同意该实施意见。会议要求，行政规范性文件必须在会前征

求司法局意见，进行合法性审查后提交政府常务会议审议。

具体工作由司法局负责组织实施。

十、《关于成立伊犁现代交通运输技工学校的报告》审

议讨论情况

会议听取了人社局报来的《关于成立伊犁现代交通运输

技工学校的报告》，经研究，会议同意向自治州人社局上报

关于成立伊犁现代交通运输技工学校相关材料。具体工作由

人社局负责组织实施。

十一、《关于申请伊宁市青少年示范性综合实践基地收

费标准启动政府定价程序的请示》审议讨论情况

会议听取了教育局报来的《关于申请伊宁市青少年示范

性综合实践基地收费标准启动政府定价程序的请示》，经研

究，会议同意启动伊宁市青少年示范性综合实践基地收费标

准政府定价程序。具体工作由教育局负责组织实施。

十二、《关于印发<伊宁市妇女发展规划（2021-2025年）>

和<伊宁市儿童发展规划（2021-2025年）>（送审稿）的请

示》审议讨论情况

会议听取了妇联报来的《关于印发<伊宁市妇女发展规

划（2021-2025年）>和<伊宁市儿童发展规划（2021-2025年）>

（送审稿）的请示》，经研究，会议原则同意以上规划。具

体工作由市妇联负责组织实施。

十三、《关于申请收取伊宁市龙岭公墓划拨土地收益金

的请示》审议讨论情况

会议听取了自然资源局报来的《关于申请收取伊宁市龙

岭公墓划拨土地收益金的请示》，经研究，会议原则同意该

请示。会议要求，由自然资源局牵头，组织法律顾问及相关

部门对收取伊宁市龙岭公墓划拨土地收益金的具体标准、总

价，再次认真研究后，予以实施。

主 持 人：哈米提·阿克木（伊宁市委副书记、市长）

参会人员：政府党组成员、副市长叶尔江·库依西拜、帕

力哈提·阿布都热西提、王著斌、夏治国、王成、杨汝海，政

府办袁勋，市纪委监委朱新勇，法院塔西买买提·奴尔买买提，

组织部方国杰，宣传部艾力·克力木，检察院依丽努尔·依力

哈木，统战部姜昱炜，人大杨冰，边合区范伟成，公安局赛

达合买提·肉孜，教育局刘世民，商务和工业信息化局张炜，

卫健委常学杰，民政局向强，人社局赵志勇，统计局孟庆福，

财政局朱涛，发改委阿不都热依木·阿吉，审计局李来宾，交

通局宋光明，城市管理局阿力木·阿不来提，应急管理局陈亮，

市监局杨林，乡村振兴局刘华江，农业农村局海米提，司法

局王彬，妇联李冬黎，自然资源局俞江，林草局阿布力米提·亚

尔买买提，棚改办李家宁，环保局吕海军，住建局伊力哈木·牙

尔买买提，税务局张伊青，政府督查室仝清木，法律顾问罗

贤金。

2022年 8月 2日